Rio Grande do Sul , 06 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3503

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             42

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 076/2023 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

Exonera, a pedido, a Servidora Lidiane Xavier da

Cruz Ceccagno do cargo de Merendeira Servente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal, e considerando o pedido protocolado sob nº 072/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a Servidora municipal Lidiane Xavier da

Cruz Ceccagno, matrícula nº 3820-2, do Cargo de Provimento

Efetivo de Merendeira Servente, a contar de 03 de fevereiro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,

IBIRAIARAS, 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 03 de fevereiro de 2023.

JOSIANE PERINOTTO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas

Código Identificador:07F4845F

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE ALTERAÇÃO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N.º 84/2022 APOSTILA II

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, com sede física na

Rua João Stella, n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por

seu Prefeito Municipal, informa a celebração da seguinte Apostila ao

contrato administrativo em epígrafe no mês de janeiro de 2023:

Apostila I ao Contrato Administrativo n.º 84/2022; Tomada de Preços

n.º 02/2022; Contratada: RCL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

EIRELI; Objeto da Apostila: Prorrogação de prazo de vigência

contratual por mais 180 (cento e oitenta) dias, considerando a

resolução de pendências administrativas e alteração do projeto junto à

Secretaria de Esportes do Governo do Estado do Rio Grande do Sul. O

prazo de execução da obra, conforme cronograma, permanece

inalterado; Data de confecção: 27/01/2023.

DOUGLAS ROSSONI,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Cristina Zapparoli

Código Identificador:BDD56625

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005-2023

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de

quem possa interessar, que às 09 horas do dia 27 de fevereiro de 2023,

na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, a Comissão

Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das

propostas relativas à Tomada de Preços 005-2023, tipo menor preço

global por lote, visando a Contratação de empresa para execução em

regime de empreitada integral (material e mão de obra), destinados

aos serviços de extensão de rede de baixa tensão trifásica para atender

a um novo loteamento urbano, localizado no bairro Floresta,

município de Ibirubá/RS, de acordo com o memorial descritivo,

planilha orçamentária, cronograma e demais documentos que fazem

parte do edital. O cadastramento dos interessados deverá ser realizado

até o dia 24 de fevereiro de 2023. Os interessados devem obter o

edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 06 de fevereiro de 2023.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Publicado por:
Ricardo Forgerini

Código Identificador:75D19BE3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO DISPENSA Nº 013/2023 - FAMURS

Contratada: VARGAS MACHADO MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA – Objeto: Aquisição de eletroduto corrugado

reforçado, PEAD, para execução da Iluminação Pública da Praça

Presidente, localizada no Bairro Presidente, entre as Avenidas Brasil e

Dom Pedro II e as Ruas Humberto Castelo Branco e Presidente

Roosevelt. Valor: R$ 1.400,00. Maiores informações no Deptº de

Licitações - Fone: (51) 3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 03 de Fevereiro de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonardo Silvestri

Código Identificador:A5637720

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 006/2023 – FAMURS

Objeto: Registro de preço, para eventual e futura aquisição de pregos,

na forma, nos prazos, nas condições e nas especificações estabelecidas

no presente Termo de Referência.

Abertura: 03/03/2023, às 09:00 horas, no portal de compras públicas

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura

Municipal de Imbé/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão social,

nº do CNPJ, endereço e telefone), ou nos sites ww.imbe.rs.gov.br/

https://pregaobanrisul.com.br/, horário de expediente seg. à sex. das

08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone (51) 3627-8201 ramais

307 e 308.

Imbé, 03 de Fevereiro de 2023

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques

Código Identificador:A30FB011

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 005/2023 – FAMURS

Objeto: Registro de Preço, para eventual e futura contratação de

empresa para realização de serviços de manutenção corretiva em

aparelhos de ar-condicionado, refrigerador, freezer, micro-ondas,

fogão, máquina de lavar roupa e máquina de secar roupa, serviços de